2

ПРОЕКТ
 главы города Ставрополя
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
___  _______ 2024 г.                     г. Ставрополь                                          №____
О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 25 декабря 2020 года № 516 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей:

многодетным малоимущим семьям;

семьям, находящимся в социально опасном положении;

гражданам, удостоенным звания «Ветеран труда Ставропольского края»;

семьям, воспитывающим детей-инвалидов;

участникам Великой Отечественной войны;
гражданам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;
вдовам погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны;

бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны;

одиноким и одиноко проживающим участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны.
2) пункт 1 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном правовым актом администрации города Ставрополя.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрации города Ставрополя разработать и утвердить Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения.».

4) Приложение к решению Ставропольской городской Думы от 25 декабря 2020 г. № 516 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей» (вместе с приложениями 1, 2, 3 к Порядку предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей) признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы

        Г.С. Колягин
Глава города Ставрополя

   И.И. Ульянченко
___  _________ 2024 г.